
SLUNÍČKA                                                                  ČERVEN   2024 
Počet dívek: 4                                             mladší děti: 5 

Počet chlapců: 6                                          předškoláci: 5 

Průměr:  

Červen byl u nás hodně pestrý. Začalo nám hezké počasí, děti chodily více ven. Venku si užívaly hrátky 

s vodou, s míči, pomáhaly zalévat kytičky, hrály si na písku apod. Na zahrádku nám přibylo nové 

mlhoviště, které děti také baví. Venku při volné zábavě vidíme u dětí nejvíce pokroků v oblasti hrubé 

motoriky, děti se učily válet sudy, trefovaly se do míče. 

Děti v červnu oslavily svůj Den dětí vedle na školním hřišti. I naše děti ze Sluníček si den moc užily a 

mile nás překvapily. Zvládly více jak polovinu úkolů, držely se u nás, a hodně se snažily. Další aktivitou 

v červnu byla návštěva zdejšího kostela s ukázkou varhanů nebo také šerpování předškoláků. 

Děti si povídaly o České republice, vyráběly českou vlajku, prohlížely si mapu, obrázky přírody, hor, 

lesa.  



Děti se učily o exotických zvířátkách. Prohlížely si Albi knížku ZOO, cvičily na písničky od Míši 

Růžičkové o zvířátkách, hrály si na zvířátka. Také vyráběly lva, na kterého ťupkaly barvu pomocí 

houbičky a poté lepily nastříhané papírky jako hřívu. 

Hitem tohoto měsíce bylo u našich dětí razítkování. To se jim moc líbilo, míchaly si barvičky, půjčovaly 

si mezi sebou razítka, zkoušely nové vzory a ťupkaly a ťupkaly - nespočet papírů :-). Samozřejmě 

nechyběla ani modelína, kterou děti vyžadují velmi často, samy si na ní chodí ukazovat, abychom jí 

vyndaly. 

Děti ze Sluníček si červen moc užily. Při tělocvičných chvilkách jsme hrály nové hry, v ranním kruhu si 

povídaly o prázdninách, učily se, co smí a nesmí, aby na sebe byly opatrné. Hrály na hudební nástroje, 

zpívaly, tančily, bylo to moc hezké.  

Doufáme, že si děti užijí skvělé prázdniny a my se na ně budeme těšit v září. Mějte se krásně! :-)  

 

 



 

 

 

 

 


